
Israel accepterer fredsaftale
om  Gaza;  der  er  behov  for
hurtig handling for at skabe
en varig løsning
af Stewart Battle

9. oktober 2025 (EIRNS) – I de tidlige morgentimer den 10.
oktober meddelte den israelske premierminister Bibi Netanyahu,
at Israel har ratificeret Trumps aftale om Gaza. I henhold til
aftalen skal Israel trække sine styrker tilbage til de aftalte
linjer inden for de kommende 24 timer, og Hamas skal frigive
alle sine gidsler inden for 72 timer. De første skridt er nu
taget for at bringe folkemordet til ophør, men det er kun
begyndelsen, og hele verden må kræve, at Israel overholder
sine forpligtelser. Netanyahus omtale af aftalen som blot en
»våbenhvile«  er  et  eksempel  på  dette,  ligesom  hans
rapporterede fjernelse af den palæstinensiske modstandsleder
Marwan Barghouti fra listen over fanger, der skal løslades.
Ikke desto mindre er det et håbefuldt tegn.

Ud  over  at  mobilisere  for  at  opretholde  denne  aftale,  må
borgerne gøre sig bekendt med politikken for »fred gennem
udvikling«,  især  LaRouches  Oase-plan  for  Sydvestasien.  I
kombination med de aktuelle forhandlinger kunne dette forslag
omstrukturere  de  politiske  og  økonomiske  rammer  for  hele
regionen og fjerne dem fra de, der håber at sabotere dem. Som
Lyndon LaRouche sagde ved gennembruddet i Oslo-aftalerne i
1993:  »Få  skovlene  i  jorden!«  –  med  det  samme.  “Det
presserende her er, at vi må handle hurtigt for straks at få
disse økonomiske udviklingsprojekter i gang, såsom kanalen fra
Gaza til Det Døde Hav , for hvis vi venter, indtil vi har
diskuteret dette igennem, vil fjender af fremskridt og fjender
af menneskeheden … lykkes … med at gribe ind og drukne denne
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aftale i blod og kaos; men nu har vi en mulighed. Hvis vi
handler hurtigt nok til at få den økonomiske udvikling i gang,
kan vi få en aftale i Mellemøsten, der lykkes.”

Den Internationale Fredskoalition afholder et særligt møde om
dette emne fredag den 10. oktober, hvor man vil fremhæve, hvor
tingene står, og hvilke handlinger der bør tages for at sikre
en varig fred. Sørg for at deltage i drøftelserne.

Samtidig med denne håbefulde udvikling sker der imidlertid
mere  bekymrende  forandringer  med  hensyn  til  Rusland  og
Ukraine.  Den  amerikanske  præsident  Donald  Trumps  fortsatte
tøven med hensyn til at sende Tomahawk-missiler til Ukraine er
ved at ødelægge hans tidligere fremskridt med at forbedre
forholdet til Rusland. »Vi må erkende, at det stærke momentum,
der blev skabt i Anchorage med henblik på at nå til enighed, i
vid  udstrækning  er  udtømt,«  sagde  den  russiske
viceudenrigsminister  Sergej  Ryabkov  i  går  til  Statsdumaen,
hvor han sammenlignede forholdet mellem USA og Rusland med en
bygning,  der  er  ›revnet‹  og  »smuldrer«.  Ryabkov  bemærkede
også, at der indtil videre ikke har været noget svar fra
Washington på den russiske præsident Vladimir Putins forslag
om at forlænge START-traktaten, der udløber i februar 2026….

Selv om man mener, at Tomahawk-missiler sendt til Ukraine ikke
vil ændre den underliggende dynamik i krigen, vil det helt
sikkert ændre den skrøbelige situation mellem verdens førende
atomare supermagter, og det er netop den type operation, som
de anglo-amerikanske krigshøge har forsøgt at få Trump til at
gennemføre hele året. Sammen med det forestående udløb af
START-traktaten  i  februar,  der  begrænser  anvendelsen  af
atomvåben, kan verden hurtigt komme ind i netop den slags
trinvise søvngang mod krig. Som Helga Zepp-LaRouche gentagne
gange har advaret om, kræver det under en optrapning som denne
kun en lille fejl for at bringe civilisationen til ende.

Disse  begivenheder  finder  sted  i  en  meget  bredere  global
sammenhæng, hvor verden i stigende grad vender sig væk fra den



»magt giver ret«-tilgang med endeløse krige og ›regimeskift‹
og bevæger sig ind i

et nyt paradigme. På trods af Trumps svagheder og de enorme
anstrengelser, der gøres for at ødelægge ethvert potentiale
for, at han kan blive en »fredspræsident«, må vi handle på
dette globale potentiale for at ændre orienteringen i USA og
Vesten. En ny global sikkerheds- og udviklingsarkitektur er
den eneste løsning på denne periode med enorme omvæltninger,
og vi må ikke gå glip af denne mulighed.
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